



BURMISTRZ MIASTA KOŁA

RADA MIEJSKA
W KOŁE

ul. Mickiewicza 12. 62 – 600 Koło
tel. (63) 272 08 10. 272 23 11. 261 02 52; fax: (63) 272 29 84
<http://www.kolo.pl> ; e-mail: um@kolo.pl

Wpłynęło, dn 16.02.2015 r.

OZ.000.6.2015

Koło. 12 lutego 2015 r.

DR.0005.12-13-2015

Pani

Alicja Wapińska

Radna Rady Miejskiej w Koło

Odpowiadając na interpelacje złożone przez Panią Radną podczas V sesji Rady Miejskiej w Koło, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2015 r. uprzejmie informuję:

1. W imieniu mieszkańców ul. Bliznej zwróciła się Pani z prośbą o zainteresowanie się sprawą znaków drogowych na ulicy Bliznej m.in. znakiem „zakazu zatrzymywania się” (przy ul. Kolecjowa 14), który uniemożliwia mieszkańcom parkowanie samochodów przy swoich posesjach.

Odp. Odpowiedź na poruszony przez radną temat została opracowana na podstawie informacji otrzymanych z PZD jakimi dysponuje Wydział Infrastruktury Technicznej Urzędu Miejskiego w Koło. Projekt i realizacja przebudowy ulicy Bliznej zostały wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pomimo stosunkowo dużej odległości między jezdnią, a posesjami nie było prawnej możliwości jednoczesnego zlokalizowania parkingów i pasa pieszo-rowerowego. Tym samym nie ma takiej możliwości obecnie. W trakcie opracowywania dokumentacji technicznej w 2012 r., jak również realizacji w 2014 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Koło nie zostały zgłoszone żadne uwagi dot. oznakowania. Zostało ono wyniesione zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu posiadającym niezbędną opinię Policji, Burmistrza Miasta Koło oraz zatwierdzone przez Organ Zarządzający Ruchem – Starostę Kolskiego. Oznakowanie zakazujące postój i parkowanie było zainstalowane również przed przebudową ulicy. Parkowanie pojazdów miało jednak miejsce na skutek braku egzekucji oznakowania przez stosowne służby. Postój czy parkowanie pojazdów w obrębie jezdni jest wykluczony, gdyż ulica Blizna położona jest w ciągu ulic obsługujących ruch tranzytowy przebiegający przez miasto Koło i każde utrudnienie ich przejazdu musi być wyeliminowane. Istnieje możliwość dopuszczenia parkowania pojazdów na pasie pieszo – rowerowym po spełnieniu warunków określonych obowiązującymi przepisami (rozp. Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem) i uzyskaniu przez zainteresowanych opinii Policji i zatwierdzenia przez Starostę Kolskiego. Na ostatniej komisji ds. oznakowania w Starostwie Powiatowym w dniu 2 lutego br. poruszany był m.in. temat umożliwienia parkowania przy jednej z posesji przy ul. Bliznej na ciągu pieszo-rowerowym, lecz ze względu na istniejące parametry (zbyt mała szerokość) opinia Policji była negatywna. Natomiast mieszkańcy bloku Kolecjowa 14 mają zlokalizowany parking przed blokiem z dojazdem z ul. Bliznej.

1. Zwróciła się Pani z prośbą o wyrównanie terenu – placu znajdującego się przy garażach zlokalizowanych przy ul. Wojciechowskiego - problem dojazdu do garaży po opadach deszczu.

Odp. Problem dojazdu do garaży spowodowany jest brakiem możliwości odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z tego terenu, który był i jest co jakiś czas wyrównywany (np.: w ubiegłym roku w lipcu, duże zagłębienie zostało wyrównane materiałem kamiennym w ilości 36 ton). Wyniesienie terenu w górę lub choćby jego wyrównanie z poziomem wjazdów do garaży skutkować będzie sływaniem do nich wody. Docelowym rozwiązaniem byłoby utwardzenie terenu z jednoczesnym wykonaniem kanalizacji deszczowej zbierającej i odprowadzającej wody deszczowe i roztopowe do istn. k. d. w ul. Wojciechowskiego.

Z poważaniem
BURMISTRZ
Stanisław Maciaszek

Do wiadomości:

Pan Artur Szafranski – przewodniczący Rady Miejskiej w Kole